às aplicações virtualizadas quanto para desktops virtualizados. 
Isso ocorre porque são utilizados servidores Windows para 
hospedar as aplicações e os desktops virtuais (Lote II), na forma 
estabelecida neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO POR LOTE: 

LOTE I - R$ 7.181.935,12 (sete milhões, cento e oitenta e um mil 
novecentos e trinta e cinco reais e doze centavos)

LOTE II - R$ 827.323,08 (oitocentos e vinte e sete mil trezentos e 
vinte e três reais e oito centavos)

DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/01/2026, 
às 10h50.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/01/2026, às 11h00.
LOCAL: www.compras.rj.gov.br.
PROCESSO SEI nº SEI-430002/000523/2025

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.compras.